N e

RAGUSA

WWW.comune.raqusa. iy o

SETTORE XiI

- LCorpo i Polizia Municipate

i Servizio “Mobilita Urbana”

‘ﬁm‘ﬂ' Via M. Bpadola n° 56 - 57 100 Ragusa Tel 0932 2442711 76771 Fax 0932 248826
& maif po!izia‘manicipafe@comune.ragusa,it

Prot BT

iL. DIRIGENTE

PREMESSG che con nota del 21 luglio 2011 la sig.ra Taho Nina, proprietaria dell’immobile sito a

Ragusa in via Carrubbelle 3, richiede un provvedimento viabilistico sulla via Carrubbelle di divieto di

sosta con rimozione, nel tratto compreso tra i civico 3 e la via M.Leggio, e di chiusura al transito nel

fratto che va dal largo Mentana alla via M.Leggio, dalle ore 08.00 alle ore 1 1.00 del 30 tuglio 2011,

per garantire la sosta davanti al civico 3 della stessa strada di un autogriy con Ia quale devono essere

scaricati dei materiali edili sulla copertura deil’ abitazione di cui sopra;

CONSIDERATO che a tal fine si ritiene necessario adottare sulla via Carrubelle i seguenti

provvedimenti viabilistici dalle ore 08.00 alle ore 11.00 del 30 luglio 2011:

a) divieto di sosta con rimozione nef traito compreso tra il civico 3 e la via M.Leggio:

by divieto di transito, con esclusione dei residenti che devono raggiungere le proprietd laterali, nel
tratto che va dal largo Mentana alla via M.Leggio:

RITENUTO che il provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento dei lavori

ed alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell’interesse generale delia circolazione:

VISTI gli artt. 5¢. 3% ¢ 7 del Codice della Strada;

YISTO i DPR, 495/92 recante i} Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada:

VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;

VISTO I'art.53 del Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;
ORDINA

dalle ore 08.00 alle ore 11.00 del 30 luglio 2011 sulla via Carrubbelle:

a il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, nel tratio
compreso tra il civico 3 e Ia via M.Leggio;

b} il divieto di transite, con esclusione dei residenti che devono raggiungere le proprieta laterali,
nel tratto che va dal targo Mentana alla via M.Leggio;

E' fatto obbligo alla richiedente di provvedere alla messa in opera ¢ alla vigilanza sull'efficienza della

necessaria prescritta segnaletica diurna e notturna di cantiere in osservanza alle norme di cui agli artt,

20 ¢ 21 del D.Lvo 30/4/1992, n. 285 ¢ dall'art. 30 allart. 43 del regolamento d’esecuzione e

d’attuazione del codice della strada, D.P.R. 16/17/ 1992, n. 495 cosi come modificato dal D.P.R.

16/09/96, n. 610,

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

At sensi dell’art. 37, comma 3, del Dlgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono

O autorizzano la collocazione della segnaletica ¢ ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le

formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al CdS, al Ministro delle Infrastrutture

e dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 22 luglio 2011

Isp. {j;fiﬁé{éﬂjﬁa;aﬂese
7 Ll

Ulficio Viabilith - Tel, 0932 - 676740 & mik %’Ea%}iiiéa.g}m@ﬁsf_;mﬁﬁ@ag‘ﬁgmadii



